Протокол

совещания классных руководителей

при заместителе директора по ВР.
09.09.2017 г.

Присутствовали:

Умарова Г.М-Г.- кл.руководитель 5 «А»

Мамалаева Г.М-Ш.- кл.руководитель 5 «Б»

Бектемирова Д.М.- кл.руководитель 5 «В»

Мусаева С.Н..- кл.руководитель 6 «А»

Арслвнова М.М.- кл.руководитель 6 «Б»

Гасаналиева А. С.- кл.руководитель 6 «В»

Азизова С.А. -кл.руководитель 7 «А»

Алиева А.Н.- кл.руководитель 7 «Б»

Каирова Э.К. -кл.руководитель 7 «В»

Нурбавматова Н.М-Г.- кл.руководитель 8 «А»

Агаева Г.А.- кл.руководитель 8 «Б»

Халикова П.А.- кл.руководитель 8 «В»

Повестка дня:

1.О создании в ОО детско-юношеской организации «Российское движение

школьников».

2.О назначении кураторов РДШ.

1.Слушали заместителя директора по воспитательной работе Керимова Г.А.Она познакомила классных руководителей с Уставом Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» созданной в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 октября 2015 года №536, которая осуществляет свою деятельность на территории РФ в соответствии с Конституцией РФ, законодательством РФ и Уставом. Многие образовательные организации начали осуществление Указа Президента РФ и создали детские общественные организации РДШ. Движение это ширится, кроме пилотных школ, организации

создаются на всей территории России. У РДШ имеется Устав, эмблема, флаг и

другие атрибуты.

На основании письма Министерства образования и науки РФ от 30.05.2016 №НТ-729/17, мы создаём в школе свою детскую организацию РДШ, которая будет работать в соответствии с планом РДШ.

2. Слушали старшую вожатую Темирбекову С.К-М. Она предложила создать РДШ на ранее существующей детской организации «Пионеры Дагестана». И первоначально организовать приём детей из 5 «А», «Б», «В», 6 «А», «Б», «В»,7 «А», «Б», «В»,8 «А», «Б», «В» классов.
Торжественная церемония состояться  15.05.2018 г., после получения атрибутов РДШ- флага организации, галстуков и значков с логотипом РДШ.

Кураторами назначены Керимова Г.А- заместитель директора по ВР и Темирбекова С.К-М. - старшая вожатая. Все организационные вопросы будут рассмотрены и приняты решения. Первоначально классным руководителям необходимо ознакомить детей с Уставом РДШ и собрать заявления, где родители дают согласие (для детей не достигших 14 лет) на вступление своего ребёнка в РДШ. Ежеквартально отряд РДШ сдаёт отчёт о проделанной работе с приложением фото, проектов, отзывов порученных дел для размещения на сайт школы.
Решение:
1. Всем классным руководителям изучить Устав РДШ и письмо Минобра РФ от 02.08.2017 г. № ТС-512/09 (Сборник приказов №11,2017 г.)
2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора и кураторов.
Секретарь                                                     Темирбекова С.К-М.